
 

АДМИНИСТРАЦИЯ

 

от  08 сентября  2015 г

 

 

О 

доступности
 

На основании Федерального

«О внесении изменений

Федерации по вопросам

ратификацией Конвенции

Федеральным законом

организации местного

основании статьи 29 Устава

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить 

муниципального района

лицом за организацию

доступности для инвалидов

транспортной инфраструктур

услугами. 

2.    Утвердить

дорожной карты по повышению

инвалидов объектов и услуг

 

Зелянин Александр Витальевич

Белоглазов   Вячеслав

Владимирович 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г.                                                                             
п. Шексна 

 повышении значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг

основании Федерального закона от 01.12.2014 

изменений в отдельные законодательные

вопросам социальной защиты инвалидов

Конвенции о правах инвалидов», 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

местного самоуправления в Российской

Устава Шекснинского муниципального

 

 заместителя главы администрации

района, Зелянина Александра Витальевича

организацию работы по повышению значений

инвалидов действующих объектов социальной

инфраструктур и условий для беспрепятственного

Утвердить состав рабочей группы по разработке

по повышению значений показателей

объектов и услуг, в следующем составе: 

Александр Витальевич заместитель главы администрации

Шекснинского муниципал

района - председатель

группы;    

                                       

Вячеслав начальник Управления

зашиты населения 

муниципального 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                                            № 1135 

показателей 
объектов и услуг 

 01.12.2014 года № 419-ФЗ         

законодательные акты Российской 

инвалидов в связи с 

нвалидов», руководствуясь 

Об общих принципах 

Российской Федерации», на 

муниципального района, 

администрации Шекснинского 

Витальевича - ответственным 

значений показателей 

социальной, инженерной, 

беспрепятственного пользования 

разработке и реализации 

показателей доступности для 

главы администрации                                                              

муниципального                                                       

председатель рабочей  

                                        

Управления социальной 

населения Шекснинского 

района                    



зам. председателя   рабочей группы;                                               

 

Члены комиссии: 

 

 

Дмитриева Елена Борисовна зам. начальника Управления 

социальной зашиты населения 

Шекснинского муниципального  

района - секретарь                     

рабочей группы; 

 

Иванова Надежда Борисовна начальник Финансового Управления 

Шекснинского муниципального 

района; 

 

Дорогова   Светлана 

Владимировна-     

 

начальник управления правовой и             

кадровой работы администрации 

Шекснинского муниципального 

района; 

 

Изюмова Любовь Сергеевна начальник Управления образования 

Шекснинского муниципального 

района; 

 

Коршунов   Сергей 

Александрович 

начальник управления ЖКХ,  

строительства и транспорта 

администрации Шекснинского 

муниципального  района; 

 

Бадель Виктория Витальевна начальник управления культуры, 

молодежи, спорта и туризма 

администрации Шекснинского 

муниципального района; 

 

Поздняков Денис Иванович начальник отдела архитектуры и 

градостроительства администрации 

Шекснинского муниципального 

района; 

 



Хрулев Александр Алексеевич начальник управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального района; 

 

Сахаров Сергей Евгеньевич главный врач БУЗ ВО «Шекснинская 

ЦРБ»*; 

Глебова Елена Юрьевна директор КУ ВО «Центр занятости 

населения Шекснинского района»*; 

 

Забегаева Елена Вениаминовна 

 

 

*-по согласованию 

 

председатель правления Шекснинской 

районной организации 

общероссийской общественной 

организации «ВОИ»*. 

  

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        
                      

 


